Приложение 1
к Административному регламенту
Примерная форма

	В Главное управление по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира Вологодской области

	ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче охотничьего билета

	Прошу выдать мне охотничий билет
1. Фамилия, имя, отчество (при наличии):
______________________________________________________________________
2. Число, месяц, год рождения:
______________________________________________________________________
3. Место рождения:
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
4. Почтовый адрес:
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
5. Номер контактного телефона:
______________________________________________________________________
6. Адрес электронной почты (при наличии):
______________________________________________________________________
7. Данные основного документа, удостоверяющего личность:
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
8. Данные документа, подтверждающего регистрацию заявителя по месту пребывания (в случае направления заявления о выдаче охотничьего билета в уполномоченный орган по месту пребывания заявителя): __________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
9. Страховой номер индивидуального лицевого счета (при наличии)
______________________________________________________________________
	10. Наименование исполнительного органа субъекта Российской Федерации, осуществившего проведение проверки у заявителя знаний, входящих в охотминимум (в случае подачи заявления о выдаче охотничьего билета физическим лицом, указанным в части 1 статьи 21.1 Федерального закона                    от 24 июля 2009 г. № 209-ФЗ):
_____________________________________________________________________
__________________________________________________________________

 ______________________________________________________________________

	11 <*>. Национальность ______________________________________________________________________
12 <*>. Осуществление охоты является основой моего существования: да/нет
(нужное подчеркнуть)
13. <*> Необходимость проставления в охотничьем билете отметки: «Охота в целях обеспечения ведения традиционного образа жизни и осуществления традиционной хозяйственной деятельности осуществляется свободно (без каких-либо разрешений) в объеме добычи охотничьих ресурсов, необходимом для удовлетворения личного потребления»: да/нет (нужное подчеркнуть)
14. <*> Необходимость получения охотничьего билета на бумажном носителе: да/нет (нужное подчеркнуть)
15. Способ получения охотничьего билета (в случае, если заявитель указал на необходимость получения охотничьего билета на бумажном носителе см. п.14):
путем направления заказного почтового отправления с уведомлением о вручении:
да/нет (нужное подчеркнуть)
лично в органе власти: да/нет (нужное подчеркнуть)

	Приложение:

	Две личные фотографии в черно-белом или цветном исполнении размером 30 x 40 мм с четким изображением лица строго в анфас без головного убора.
Согласие на обработку персональных данных.

	"___"__________ 20__ года

	подпись заявителя

	расшифровка подписи

	"___"__________ 20__ года выдан охотничий билет

	серии ____ номер ________

	Ф.И.О. уполномоченного должностного лица, выдавшего охотбилет

	подпись

	<*> Поле, не обязательное к заполнению.
	М.П.

Приложение к заявлению
о выдаче охотничьего билета

Согласие на обработку персональных данных
Я,________________________________________________________________________________________________, паспорт серия ________ № ________________ выдан «______» ______________  г. _____________________________________________________________________________________
(кем выдан)
         _____________________________________________________________________________________
адрес регистрации и фактического места жительства (с указанием индекса)
_________________________________________________________________________________
Настоящим даю согласие Главному управлению по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира Вологодской области (ОГРН 1253500007903, ИНН 3500017512), зарегистрированному по адресу: 160000,   г. Вологда, ул. Козленская, д. 8, (далее – оператор) на обработку своих персональных данных.

Цель обработки персональных данных:
- получение охотничьего билета.

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие:
- фамилия, имя, отчество;
- дата и место рождения;
- почтовый адрес;
- номер телефона и адрес электронной почты;
- реквизиты документа, удостоверяющего личность;
- данные документа, подтверждающего регистрацию заявителя по месту пребывания;
- СНИЛС;
- национальность.

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие, общее описание используемых оператором способов обработки персональных данных:
Обработка вышеуказанных персональных данных путем смешанной (автоматизированной, не автоматизированной) обработки персональных данных.
Сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передача (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных  (только те, которые применяются реально)

Даю согласие на передачу моих персональных данных:
    в  Министерство  природных  ресурсов  и  экологии  Российской Федерации  с  целью  ведения государственного охотхозяйственного реестра;
    в  МВД  России для получения информации, подтверждающей отсутствие либо наличие  непогашенной  или  неснятой  судимости  за  совершение умышленного преступления.

Срок, в течение которого действует согласие субъекта персональных данных, а также способ его отзыва, если иное не установлено федеральным законом;
Настоящее согласие действует с даты его подписания и может быть отозвано по письменному заявлению в произвольной форме.
Я проинформирован (проинформирована), что оператор и лица, осуществляющие обработку по поручению оператора, вправе после получения отзыва настоящего согласия, а также после истечения срока действия настоящего согласия, продолжить обработку моих персональных данных при наличии оснований, предусмотренных частью 2 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».
___________________________   /______________/                                         «______»_______  20_____  г.
                    расшифровка                   подпись
                   Приложение 2
к Административному регламенту

Примерная форма

	В Главное управление по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира Вологодской области

	ЗАЯВЛЕНИЕ
об аннулировании охотничьего билета

	Прошу аннулировать мой охотничий билет

	1. Фамилия, имя, отчество (при наличии):

	2. Учетные серия и номер охотничьего билета:

	3. Номер контактного телефона:

	4. <*> Необходимость получения уведомления об аннулировании охотничьего билета на бумажном носителе: да/нет (нужное подчеркнуть)

	5. Почтовый адрес (в случае необходимости направления уведомления об аннулировании охотничьего билета почтовым отправлением см. п. 4)

	 6. Способ получения уведомления об аннулировании (в случае, если заявитель указал на необходимость получения уведомления на бумажном носителе см. п.4):
путем направления заказного почтового отправления с уведомлением о вручении:
да/нет (нужное подчеркнуть)
лично в органе власти: да/нет (нужное подчеркнуть)
Приложение: согласие на обработку персональных данных.

	"___"________ 20__ года

	подпись заявителя

	расшифровка подписи

<*> Поле, не обязательное к заполнению.
Приложение к заявлению
об аннулировании охотничьего билета

Согласие на обработку персональных данных
Я,________________________________________________________________________________________________, паспорт серия ________ № ________________ выдан «______» ______________  г. _____________________________________________________________________________________
(кем выдан)
         _____________________________________________________________________________________

адрес регистрации и фактического места жительства (с указанием индекса)
_________________________________________________________________________________
Настоящим даю согласие Главному управлению по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира Вологодской области (ОГРН 1253500007903, ИНН 3500017512), зарегистрированному по адресу: 160000,   г. Вологда, ул. Козленская, д. 8, (далее – оператор) на обработку своих персональных данных.

Цель обработки персональных данных:
- аннулирование охотничьего билета.

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие:
- фамилия, имя, отчество;
- учетные серия и номер охотничьего билета;
- номер телефона и адрес электронной почты;
-почтовый адрес.

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие, общее описание используемых оператором способов обработки персональных данных:
Обработка вышеуказанных персональных данных путем смешанной (автоматизированной, не автоматизированной) обработки персональных данных.
Сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передача (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных  (только те, которые применяются реально)

Даю согласие на передачу моих персональных данных:
    в  Министерство  природных  ресурсов  и  экологии  Российской Федерации  с  целью  ведения государственного охотхозяйственного реестра.

Срок, в течение которого действует согласие субъекта персональных данных, а также способ его отзыва, если иное не установлено федеральным законом;
Настоящее согласие действует с даты его подписания и может быть отозвано по письменному заявлению в произвольной форме.
Я проинформирован (проинформирована), что оператор и лица, осуществляющие обработку по поручению оператора, вправе после получения отзыва настоящего согласия, а также после истечения срока действия настоящего согласия, продолжить обработку моих персональных данных при наличии оснований, предусмотренных частью 2 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».
____________________________________   /______________/                                         «______»_______  20_____  г.
                    расшифровка                                         подпись